
li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-11-22-2 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2019 

POINT 4 -APPROBATION DE LA REVISION DES EFFECTIFS POUR LES PERSONNELS 
BIA TSS AU TITRE DE L'ANNEE 2020 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU l'avis du comité technique d'établissement du 12 novembre 2019; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 24 voix pour et 6 voix contre, la révision des effectifs pour les personnels 
BIATSS au titre de l'année 2020, telle qu'annexée. 

À Nantes, le 22 novembre 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président et par délégation ~P~t3;:~te 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2 6 NOV. 2ûl9 
Affiché le : NO 019 



Université de Nantes
DRH-DS
12/11/2019

Révision des effectifs BIATSS 2020
- NON COMMUNICABLE -

CA 22 novembre 2019

N° ligne
Classement de 
la composante

Pôle Composante / Direction Laboratoire Nature du recrutement
Corps 
actuel

Corps à 
publier

Emploi-type
(Filière ITRF uniquement)

N° Fiche 
Projet 
CPOM

Nature de l'opération
Situation au 01/09/2019

Arbitrage

1 1 SERVICES CENTRAUX AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) AAE IGE Chargé-e de la gestion financière et comptable (BAP J)
Transformation après 
titulaire

1

2 1 SERVICES CENTRAUX DAF CI (concours interne) IGE IGE Chargé-e de la gestion financière et comptable (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

3 1 SERVICES CENTRAUX DAJ CE (concours externe) IGE IGE Chargé-e des affaires juridiques (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

4 1 SERVICES CENTRAUX DEVU CIE (concours interne ou externe indifférement) ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

5 1 SERVICES CENTRAUX DIRCOM CIE (concours interne ou externe indifférement) IGE IGE Chargé-e de communication (BAP F)
Publication après 
contractuel

0

6 1 SERVICES CENTRAUX DPIL
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Électricien-ne courants fort ou faible (BAP G)
Publication après 
contractuel

1

7 2 SERVICES CENTRAUX DPIL MU (mutation) ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Création 0

8 3 SERVICES CENTRAUX DPIL CI (concours interne) TECH ASI Chef-fe d’exploitation maintenance des installations électriques 
courants fort ou faible (BAP G)

Transformation après 
titulaire

0

9 4 SERVICES CENTRAUX DPIL CI (concours interne) ATRF TECH Technicien-ne électricité courants fort ou faible (BAP G)
Transformation après 
titulaire

0

10 5 SERVICES CENTRAUX DPIL MU (mutation) TECH TECH Technicien-ne d'information documentaire et de collections 
patrimoniales (BAP F) Création 0

11 6 SERVICES CENTRAUX DPIL MU (mutation) AAE ASI Gestionnaire logistique (BAP G)
Transformation après 
titulaire

0

12 7 SERVICES CENTRAUX DPIL CI (concours interne) IGE Chargé-e d'opérations immobilières (BAP G) Création 0

13 8 SERVICES CENTRAUX DPIL BOE (Bénéficiaire de l'Obligation d'Emploi) ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
contractuel

1

14 9 SERVICES CENTRAUX DPIL A déterminer ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
titulaire

0

15 10 SERVICES CENTRAUX DPIL
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
contractuel

0

16 1 SERVICES CENTRAUX DQDD A déterminer TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J) Création 0

17 1 SERVICES CENTRAUX DRHDS CE (concours externe) SAENES TECH CS Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
contractuel

1

18 2 SERVICES CENTRAUX DRHDS A déterminer TECH TECH Gestionnaire des ressources humaines (BAP J)
Publication après 
titulaire

0

1



Université de Nantes
DRH-DS
12/11/2019

Révision des effectifs BIATSS 2020
- NON COMMUNICABLE -

CA 22 novembre 2019

N° ligne
Classement de 
la composante

Pôle Composante / Direction Laboratoire Nature du recrutement
Corps 
actuel

Corps à 
publier

Emploi-type
(Filière ITRF uniquement)

N° Fiche 
Projet 
CPOM

Nature de l'opération
Situation au 01/09/2019

Arbitrage

19 1 SERVICES CENTRAUX DRI CIE (concours interne ou externe indifférement) ASI ASI Assistant-e en partenariat, valorisation de la recherche et 
coopération internationale (BAP J) Création 0

20 1 SERVICES CENTRAUX DRPI CIE (concours interne ou externe indifférement) TECH TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

21 SERVICES CENTRAUX DRPI CI (concours interne) TECH IGE Chargé-e de gestion administrative et d'aide au pilotage 
opérationnel (BAP J)

Transformation après 
titulaire

1

22 1 SERVICES CENTRAUX DSIN CI (concours interne) ASI ASI Gestionnaire d'infrastructures (BAP E)
Publication après 
contractuel

1

23 2 SERVICES CENTRAUX DSIN CE (concours externe) IGE Administrateur-trice des systèmes d'information (BAP E) Création 0

24 3 SERVICES CENTRAUX DSIN A déterminer ASI ASI Gestionnaire d'infrastructures (BAP E)
Publication après 
contractuel

0

25 4 SERVICES CENTRAUX DSIN CE (concours externe) IGE IGE Ingénieur-e en ingénierie logicielle (BAP E)
Publication après 
contractuel

0

26 5 SERVICES CENTRAUX DSIN CE (concours externe) IGE IGE Administrateur-trice systèmes et réseaux (BAP E) Création 0

27 1 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) CONS CONS
Publication après 
titulaire

1

28 2 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) BIB BIB 
Publication après 
titulaire

1

29 3 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) TECH TECH Technicien-ne d'information documentaire et de collections 
patrimoniales (BAP F)

Publication après 
contractuel

1

30 4 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) MAG MAG
Publication après 
contractuel

1

31 5 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) MAG MAG
Publication après 
contractuel

0

32 6 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) MAG MAG
Publication après 
contractuel

0

33 7 SERVICES COMMUNS SCD MU (mutation) ADJENES ADJENES
Publication après 
titulaire

0

34 8 SERVICES COMMUNS SCD
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

35 1 SERVICES COMMUNS SUAPS A déterminer ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) fiche 953-2 Création 0

36 1 SERVICES COMMUNS SUIO CE (concours externe) IGE IGE Chargé-e d'orientation et d'insertion professionnelle (BAP J)
Publication après 
contractuel

1

2



Université de Nantes
DRH-DS
12/11/2019

Révision des effectifs BIATSS 2020
- NON COMMUNICABLE -

CA 22 novembre 2019

N° ligne
Classement de 
la composante

Pôle Composante / Direction Laboratoire Nature du recrutement
Corps 
actuel

Corps à 
publier

Emploi-type
(Filière ITRF uniquement)

N° Fiche 
Projet 
CPOM

Nature de l'opération
Situation au 01/09/2019

Arbitrage

37 1 SERVICES COMMUNS SUL CI (concours interne) ATRF TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J) 9594
Publication après 
contractuel

1

38 1 SERVICES COMMUNS SUMPPS
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

1

39 1 POLE HUMANITES POLE HUMANITES CI (concours interne) TECH TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
contractuel

1

40 2 POLE HUMANITES POLE HUMANITES
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

41 3 POLE HUMANITES POLE HUMANITES A déterminer IGE Ingénieur-e pour l'enseignement numérique (BAP F) 9315 Création 0

42 4 POLE HUMANITES POLE HUMANITES CE (concours externe) TECH Technicien-ne des métiers de l'image et du son (BAP F) 9315
Publication après 
contractuel

1

43 5 POLE HUMANITES POLE HUMANITES A déterminer ASI Assistant-e de communication (BAP F) 9314 Création 0

44 1 POLE HUMANITES IGARUN CIE (concours interne ou externe indifférement) ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

45 1 POLE HUMANITES IGARUN UMR 6554 - LETG CE (concours externe) ATRF TECH Technicien en gestion administrative  (BAP J) 9118 Création 1

46 1 POLE HUMANITES UFR FLCE EA 1162 - CRINI CI (concours interne) ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

47 1 POLE HUMANITES
UFR HISTOIRE, HISTOIRE DE L'ART ET 
ARCHEOLOGIE

UMR 6566 - CREAAH A déterminer ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) 9071 Création 0

48 1 POLE HUMANITES UFR LETTRES ET LANGAGES CE (concours externe) TECH TECH Technicien-ne des métiers de l'image et du son (BAP F)
9068

93114
Publication après 
contractuel

0

49 2 POLE HUMANITES UFR PSYCHOLOGIE EA 4638 - LPPL CI (concours interne) ATRF TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
contractuel

1

50 POLE SANTE SANTE A déterminer ASI Assistant-e des ressources humaines (BAP J) 93313 Création 0

51 POLE SANTE SANTE CE (concours externe) AAE IGE Chargé-e de la gestion financière et comptable (BAP J) 93313
Transformation après 
contractuel

1

52 POLE SANTE SANTE A déterminer TECH Gestionnaire financier-e et comptable (BAP J) 93313 Création 0

53 POLE SANTE SANTE CI (concours interne) ASI ASI Gestionnaire d'application / assistance support (BAP E)
Publication après 
contractuel

0

54 POLE SANTE SANTE MU (mutation) ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
titulaire

0

3



Université de Nantes
DRH-DS
12/11/2019

Révision des effectifs BIATSS 2020
- NON COMMUNICABLE -

CA 22 novembre 2019

N° ligne
Classement de 
la composante

Pôle Composante / Direction Laboratoire Nature du recrutement
Corps 
actuel

Corps à 
publier

Emploi-type
(Filière ITRF uniquement)

N° Fiche 
Projet 
CPOM

Nature de l'opération
Situation au 01/09/2019

Arbitrage

55 POLE SANTE UFR MEDECINE UMR 1235 - TENS CI (concours interne) TECH TECH CS Technicien-ne en sciences de la vie et de la terre (BAP A)
Publication après 
contractuel

0

56 POLE SANTE UFR MEDECINE UMR 1064 - CRTI A déterminer TECH Gestionnaire financier-e et comptable (BAP J) Création 0

57 POLE SANTE UFR MEDECINE CE (concours externe) ASI Assistant-e en gestion administrative (BAP J) Création 0

58 POLE SANTE UFR MEDECINE
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

59 POLE SANTE UFR MEDECINE
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

60 1 POLE SANTE UFR ODONTOLOGIE
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

1

61 2 POLE SANTE UFR ODONTOLOGIE UMR 1229 - RMeS A déterminer ATRF ATRF Préparateur-trice en biologie (BAP A) 9031
Publication après 
titulaire

0

62 3 POLE SANTE UFR ODONTOLOGIE CI (concours interne) ATRF TECH Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
titulaire

0

63 1 POLE SANTE UFR PHARMACIE CE (concours externe) ATRF TECH Technicien-ne en chimie et sciences physiques (BAP B) 90215
Transformation après 
contractuel

0

64 2 POLE SANTE UFR PHARMACIE EA 2160 - MMS CE (concours externe) TECH ASI Assistant-e ingénieur-e en analyse chimique (BAP B) 90215
Transformation après 
titulaire

1

65 3 POLE SANTE UFR PHARMACIE EA 2160 - MMS CE (concours externe) ASI Assistant-e ingénieur-e en analyse chimique (BAP B) 90215 Création 0

66 1 POLE SANTE UFR STAPS CI (concours interne) ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) Création 0

67 1 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
contractuel

0

68 2 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES UMR 6230 - CEISAM CE (concours externe) TECH TECH Technicien-ne souffleur de verre (BAP C)
Publication après 
vacance complète

1

69 3 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES UMR 6502 - IMN CE (concours externe) TECH ASI Assistant-e ingénieur-e en instrumentation et techniques 
expérimentales (BAP C)

913-1
Transformation après 
contractuel

0

70 4 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES CE (concours externe) ATRF TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
titulaire

0

71 5 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES CI (concours interne) TECH IGE Chargé-e de communication (BAP F) 913-12
Transformation après 
titulaire

1

72 6 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES CE (concours externe) ASI TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
titulaire

1

4



Université de Nantes
DRH-DS
12/11/2019

Révision des effectifs BIATSS 2020
- NON COMMUNICABLE -

CA 22 novembre 2019

N° ligne
Classement de 
la composante

Pôle Composante / Direction Laboratoire Nature du recrutement
Corps 
actuel

Corps à 
publier

Emploi-type
(Filière ITRF uniquement)

N° Fiche 
Projet 
CPOM

Nature de l'opération
Situation au 01/09/2019

Arbitrage

73 7 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES BOE (Bénéficiaire de l'Obligation d'Emploi) ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

1

74 8 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES UMR 6286 - UFIP CE (concours externe) IGE Administrateur-trice systèmes et réseaux (BAP E) Création 0

75 9 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES CE (concours externe) TECH Technicien-ne de fabrication, d'édition et de graphisme (BAP F) 913-12 Création 0

76 10 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE UFR SCIENCES ET TECHNIQUES EA 2160 - MMS CE (concours externe) IGE Ingénieur-e biologiste en traitement de données (BAP A) Création 0

77 1 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE LA ROCHE SUR YON CI (concours interne) SAENES IGE Chargé-e du contrôle de gestion, d'études et d'évaluation (BAP J) 92520
Transformation après 
titulaire

0

78 2 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE LA ROCHE SUR YON CIE (concours interne ou externe indifférement) TECH Chargé-e de gestion administrative et d'aide au pilotage 
opérationnel (BAP J)

92520 Création 0

79 3 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE LA ROCHE SUR YON CIE (concours interne ou externe indifférement) ASI Chargé-e de communication (BAP F) 92520 Création 0

80 4 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE LA ROCHE SUR YON CIE (concours interne ou externe indifférement) ASI ASI Administrateur-trice de bases de données / Intégrateur 
d'applications (BAP E)

92520 Création 0

81 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE NANTES CE (concours externe) ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G) 91715
Publication après 
contractuel

0

82 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE NANTES CE (concours externe) TECH TECH Gestionnaire des ressources humaines (BAP J) 91715
Publication après 
contractuel

1

83 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE NANTES CE (concours externe) ATRF ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J) 91715
Publication après 
titulaire

1

84 1 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE SAINT NAZAIRE CI (concours interne) TECH TECH Technicien-ne d'exploitation, d'assistance et de traitement de 
l'information (BAP E) Création 0

85 2 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE SAINT NAZAIRE CI (concours interne) TECH TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
titulaire

1

86 3 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE IUT DE SAINT NAZAIRE
PA (recrutement PACTE : postes de catégories C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice de maintenance (BAP G)
Publication après 
titulaire

1

87 1 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE POLYTECH NANTES
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice de maintenance (BAP G)
Publication après 
contractuel

1

88 2 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE POLYTECH NANTES
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice de maintenance (BAP G)
Publication après 
contractuel

0

89 3 POLE SCIENCES ET TECHNOLOGIE POLYTECH NANTES BOE (Bénéficiaire de l'Obligation d'Emploi) IGR Création 0

90 1 POLE SOCIETES SOCIETES CI (concours interne) SAENES ASI Assistant-e en gestion financière et comptable (BAP J)
Transformation après 
titulaire

1

5



Université de Nantes
DRH-DS
12/11/2019

Révision des effectifs BIATSS 2020
- NON COMMUNICABLE -

CA 22 novembre 2019

N° ligne
Classement de 
la composante

Pôle Composante / Direction Laboratoire Nature du recrutement
Corps 
actuel

Corps à 
publier

Emploi-type
(Filière ITRF uniquement)

N° Fiche 
Projet 
CPOM

Nature de l'opération
Situation au 01/09/2019

Arbitrage

91 2 POLE SOCIETES SOCIETES MU (mutation) TECH TECH Gestionnaire financier-e et comptable (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

92 3 POLE SOCIETES SOCIETES MU (mutation) TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J) Création 0

93 1 POLE SOCIETES IAE NANTES EA 4272 - LEMNA MU (mutation) TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J) Création 0

94 1 POLE SOCIETES IPAG CI (concours interne) ADJENES ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
contractuel

0,5

95 1 POLE SOCIETES UFR DROIT ET SCIENCES POLITIQUES CI (concours interne) ADJENES ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
contractuel

1

96 2 POLE SOCIETES UFR DROIT ET SCIENCES POLITIQUES CI (concours interne) ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
contractuel

0

97 3 POLE SOCIETES UFR DROIT ET SCIENCES POLITIQUES CE (concours externe) TECH TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J)
Publication après 
contractuel

0

98 4 POLE SOCIETES UFR DROIT ET SCIENCES POLITIQUES CI (concours interne) ADJENES ATRF Adjoint-e en gestion administrative (BAP J)
Transformation après 
contractuel

0,5

99 1 AUTRES INSPE MU (mutation) ADJENES ADJENES
Publication après 
titulaire

1

100 2 AUTRES INSPE MU (mutation) ADJENES ADJENES
Publication après 
titulaire

0

101 3 AUTRES INSPE
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
contractuel

1

102 4 AUTRES INSPE
CD (recrutement direct : postes de catégorie C 
uniquement)

ATRF ATRF Opérateur-trice logistique (BAP G)
Publication après 
contractuel

0

103 5 AUTRES INSPE A déterminer TECH Technicien-ne en gestion administrative (BAP J) Création 0

104 1 AUTRES OSUNA A déterminer IGE Chargé-e d'appui au projet de recherche (BAP J / IGE) Création 0

Définition de la nature de l'opération

Vacance complète Demande de publication d'un poste permanent vacant 
Publication après titulaire Demande de publication d'un poste permanent occupé par un titulaire 
Publication après contractuel Demande de publication d'un poste permanent occupé par un contractuel (6.5, 4.2, CDI) 
Transformation après titulaire Demande de publication d'un poste permanent occupé par un titulaire  avec un changement de filière ou un repyramidage
Transformation après contractuel Demande de publication d'un poste permanent occupé par un contractuel (6.5, 4.2, CDI) avec changement de filière ou un repyramidage
Création Création ex-nihilo, transformation de fonctions temporaires en poste permanent ou bascule de financement sur MSE

Arbitrage définitif : 1 = Accord ; 0  = Refus

6


	point 4 - révision des effectifs BIATSS 2020
	Point 4 - 2 Tableau révision des effectifs BIATSS 2020

